
TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Michel Rodrigo Antunes 117 10 1 10 2 20 3 15 4 12 5 82

2º André Victor Nascimento 93 8 1 15 2 10 3 10 4 15 5 73

3º Ulisses Miara Gomes 47 12 1 8 2 15 3 12 4 6 5 68

4º André Luis Fregolao Solaco 26 12 3 8 4 27

5º Jean Eduardo Kovalski 112 20 5 25

6º Valter Ranger Neto 1993 20 4 24

7º Rodrigo Zarur 331 20 2 1 23

8º Romulo 371 20 1 1 22

9º André Luiz Batista Rosa 25 15 1 16

10º Paulo Henrique Guimarães Ribeiro 7 10 5 15

11º Johnatan Klipp 96 12 2 14

12º Luiz Martin Montanha Junior 1 8 5 13

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : STANDARD

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Christiano Augusto Kapp 39 20 1 20 2 1 20 3 1 20 4 20 5 117

2º Anderson Santana da Silva 7 12 1 15 2 12 3 15 4 10 5 79

3º Yohan Matheus Romanek 12 15 1 1 12 2 10 3 12 4 8 5 73

4º Jesuab Patrick Pinheiro 95 8 4 15 5 32

5º Jeferson Oliveira 151 8 1 8 2 6 3 28

6º Alex Dyone Ferreira Cunha 2 8 3 10 4 25

7º Joseph Stadler 95 15 3 18

8º Felipe Oliveira Senenk 14 12 5 17

9º Roberson Willian Soares 0 10 2 12

10º Renan Vinicius de Andrade 357 10 1 11

11º Wellington Vinicius Costa 166 4 3 7

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO C

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Willian Fonseca Favaro 745 20 1 20 2 20 3 1 20 4 20 5 116

2º Anna Luiza Meller Braga 23 12 3 15 4 10 5 49

3º Elieze Aparecida de Souza Favaro 13 10 3 12 4 8 5 42

4º Ricardo C. dos Santos 186 15 1 12 2 30

5º Haraldo Aparecido dos Santos 1517 15 5 20

6º André Rosa 251 15 3 18

7º Marcos Eloir de Paula 83 15 2 17

8º Marcos de Oliveira Ortiz 870 12 5 17

9º Daniel Gaspar da Silva 86 12 1 13

10º Alessandro Oliveira 4100 10 2 12

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : STREET TRAÇÃO TRASEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Thiago de Souza Marques 195 15 1 15 2 12 3 20 4 15 5 92

2º André Rosa 251 0 1 20 2 15 3 12 4 57

3º Alex Sandro Silvestre Mikuska 7 20 3 20 5 48

4º Rodrigo Wtikouske 21 10 3 15 4 10 5 47

5º Rodrigo Vasconcelos 12 20 1 21

6º Antonio Marcos de Avila 78 12 5 17

7º Luiz Fernando Maier 91 12 2 14

8º Eurico João Maria Rosa 91 12 1 13

9º Marcio Antonio Giretto 9 8 5 13

10º Vagner Wosniak 199 10 2 12

11º Bruno Soares 76 8 2 10

21 e 22 de Julho05 e 06 de Maio

Ponta Grossa - PR

01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR

2ª Etapa 5ª Etapa3ª Etapa

Ponta Grossa - PRC A N C E L A D APonta Grossa - PR Ponta Grossa - PR

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

01 e 02 de Setembro

1ª Etapa

17 e 18 de Março

4ª Etapa

CATEGORIA : TURBO TRASEIRA

6ª Etapa

03e04 de Novembro



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Rafael Iansen Bastos 1707 10 1 15 2 6 3 20 4 15 5 81

2º Yohan Matheus Romanek 12 20 1 10 2 12 3 15 4 2 5 74

3º Anderson Santana da Silva 7 12 1 4 2 15 3 12 4 8 5 66

4º Jeferson Leopoldo de Pontes 93 20 2 10 5 37

5º Rodrigo Wtikouske 21 10 3 8 4 0 5 30

6º Antonio Marcos de Avila 78 20 5 25

7º Marlon Pinto da Costa 222 0 2 0 3 10 4 1 5 25

8º Julio Baranski Junior 914 3 4 12 5 24

9º Joseph Stadler 95 20 3 23

10º Anna Luiza Muller 23 8 3 4 4 19

11º Valldomiro Barbosa Jr 186 15 1 16

12º Alex Dyone Ferreira Cunha 2 2 3 6 4 15

13º Bruno Soares 76 12 2 14

14º Jesuan Patrick Pinheiro 95 6 5 11

15º Danilo de Miranda Carneiro 595 1 2 3 5 11

16º Roberto Schiffer 771 8 2 10

17º Girlei do Nascimento 43 3 2 0 5 10

18º Fabiano Luiz Pauzer 17 0 2 0 3 0 5 10

19º Renan Vinicius de Andrade 357 8 1 9

20º Felipe Oliveira Senenk 14 4 5 9

21º Ricardo Carlos Santos 186 6 2 8

22º Thiago Rodrigo Klein 6711 4 3 7

23º Jeferson C. de Oliveira 151 3 3 6

24º Rafael Gabardo 53 2 4 6

25º Cleverson Lucas Carneiro 16 0 5 5

25º Maurel Pasquali dos Santos 357 0 5 5

26º Roberson Willian Soares 0 2 2 4

27º Tiago Gabriel C. de Oliveira 333 1 3 4

28º Anderson Vinicius M Ratinho 67 0 3 3

29º Leonardo Renan Soares 15 0 2 2

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : DESAFIO 9.5

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Adir Silvio Stadler Junior 81 6 1 20 2 20 3 1 20 4 20 5 102

2º Alfredo L. C. de O. Neto 911 15 1 15 2 15 3 12 4 15 5 87

3º Anderson Ostachevski 2000 10 1 12 2 12 3 15 4 12 5 76

4º Rafael Ansen Bastos 1707 8 2 10 3 6 4 6 5 44

5º Marlon Pinto da Costa 222 3 2 8 3 4 4 3 5 32

6º Rodrigo Thiago Klein 6711 10 4 10 5 29

7º Carlos Eduardo Grangel 53 20 1 21

8º Maykom Marques 175 8 1 6 2 17

9º Julio Baranski Junior 914 3 4 4 5 16

10º Giovani Batista Tozin 787 12 1 13

11º Ulisses Miara Gomes 183 8 5 13

12º Magno Di Domenico Bittencourt 183 10 2 12

13º Edson Abrao Borges de Ramos 12 8 4 12

14º João Matheus Machado 26 3 1 4 2 10

15º Marcos Vosniak 358 4 1 5

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO B

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Valter Ranger Neto 1993 10 3 20 4 20 5 62

2º Ulisses Miara Gomes 47 10 1 4 2 1 3 12 4 10 5 52

3º Gilson dos Santos 8 15 2 4 3 10 4 8 5 51

4º Elieze Aparecida de Souza 13 20 1 1 2 6 3 12 5 50

5º Jeferson Chronobay Oliveira 151 15 1 20 2 38

6º Magno Di Domenico Bittencourt 183 8 2 15 3 28

7º Jonathan Luiz Sauner 193 15 4 4 5 28

8º Anna Luiza Meller 23 20 3 Desclas 4 27

9º André Victor Nascimento 93 12 1 6 2 21

10º Michel Antunes 117 8 1 10 2 21

11º Maurel Pasquali dos Santos 357 15 5 20

12º Julio Baranski Junior 914 3 3 6 4 16

13º Rafael Gabardo 53 12 3 15

14º Fabiano Luiz Pauzer 17 8 3 Desclas 4 15

15º Alessandro Oliveira 4100 12 2 14

16º Cleverson Lucas Carneiro 16 8 4 12

17º Marcio Antonio Girotto 9 6 5 11

18º Leonardo Renan Soares 15 3 2 5

19º Ricardo Santos 24 2 3 5

20º Fabricio Fernandes 2 Desclas 5 5

21º Alex Sandro Nadolny 777 2 2 4

22º Rafael Hilgenberg 310 0 3 3

22º Tiago Gabriel de Oliveira 333 0 3 3

22º Renan Wtikouski 95 0 3 3

23º Marcos André Godoy 28 0 2 2

23º Rodrigo Wtikovski 21 0 2 2

23º Joseph Stadler 95 0 2 2

24º Girlei do Nascimento 43 0 1 1

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : DESAFIO 10.5

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Michel Rodrigo Antunes 117 15 2 15 3 20 4 59

2º Luiz Martim Montana Junior 1 12 4 12 5 33

3º André Victor Nascimento 93 8 3 15 5 31

4º Jean Eduardo Kovalski 112 20 5 25

5º Rodrigo Zarur 331 20 2 1 23

6º Diego Zarpellon Passos 2222 20 3 23

7º Lauro Nery Docanto Souza 555 20 1 21

8º Andre Luis Fregolao Solaco 26 15 4 19

9º Romulo 371 15 1 16

10º Walter Ranger Neto 666 12 3 15

11º Johnatan Klipp 96 12 2 14

12º André Luiz Batista Rosa 25 12 1 13

13º Renan Wtiokouski 95 10 3 13

14º Joseph Stadler 95 10 2 12

15º Ramon Angel Gomes 495 10 1 11

16º Rafael Barros 88 8 1 9

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : DIANTEIRA ORIGINAL

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Thiago de Souza Marques 195 20 1 10 2 15 3 20 4 10 5 90

2º Willian Fonseca Favaro 745 12 1 15 2 10 3 15 4 12 5 79

3º André Rosa 251 8 1 20 2 20 3 10 4 68

4º Adir Silvio Stadler Junior 81 12 2 12 3 12 4 15 5 65

5º Alex Sandro Silvestre Mikuska 7 20 5 25

6º Carlos Eduardo Grangel 53 15 1 16

7º Carlos Eduardo Bracovescz 51 8 5 13

8º Rodrigo Vasconcellos 12 10 1 11

9º Vagner Vosniak 199 8 2 10

10º Alessandro Oliveira 4100 6 2 8

11º Ricardo Santos 186 6 1 7

12º Nilton Valdemar Meller 16 0 3 3

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : ESTRUTURADA

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Anderson Ostacheviski 2000 20 1 20 2 20 3 15 4 12 5 102

2º Christiano Augusto Kapp 39 15 1 12 2 15 3 20 4 15 5 92

3º Rafael Ansen Bastos 1707 12 1 4 2 8 3 10 4 10 5 59

4º Rodrigo Thiago Klein 6711 12 3 8 4 20 5 52

5º Osvaldo Santana Junior 11 10 3 6 4 23

6º João Mateus Machado 26 8 1 6 3 18

7º Luiz Fernando Maier 91 15 2 17

8º Edson Abrao Borges de Ramos 12 12 4 16

9º Marcos Eloir de Paula 83 10 2 12

10º Valdomiro Barbosa Jr. 186 10 1 11

11º Roberto Schiffer 771 8 2 10

12º Danilo Miranda Carneiro 595 6 2 8

13º Rodrigo Wtikouske 21 4 4 8

14º Bruno Cesar Gunz 8682 4 3 7

15º Magno Di Domenico Bittencourt 183 0 2 2

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : DESAFIO 8.9

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Emerson R. Bescorovaine 911 20 1 1 12 2 12 3 20 4 15 5 95

2º Anderson Ostachevski 2000 10 1 15 2 15 3 15 4 10 5 80

3º Adir Silvio Stadler Junior 81 3 1 20 2 1 20 3 0 4 20 5 79

4º Rodrigo Thiago Klein 6711 12 4 12 5 33

5º Girlei do Nascimento 43 4 1 10 2 6 5 28

6º Yohan Matheus Romanek 12 8 1 8 5 22

7º João Matheus Machado 26 6 1 8 2 17

8º Carlos Eduardo Grangel 53 15 1 16

9º Giovani Batista Tozin 787 12 1 13

10º Magno Di Domenico Bittencourt 183 6 2 8

11º Maykon Marques 175 0 2 2

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : FORÇA LIVRE DIANTEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Thiago de Souza Marques 195 20 1 15 2 20 3 20 4 20 5 110

2º André Rosa 251 12 1 20 2 15 3 53

3º Cleverson Lucas Carneiro 16 15 5 20

4º Eurico João Maria Rosa 91 15 1 16

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : FORÇA LIVRE TRASEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Thiago de Souza Marques 195 15 1 20 2 20 3 1 20 4 20 5 111

2º Fabiano Luiz Pauzer 17 6 2 15 3 15 4 12 5 62

3º Maikon Marques 175 20 1 21

4º Antonio Marcos de Avila 78 15 5 20

5º André Rosa 251 15 2 17

6º Vagner Vosniak 199 12 2 14

7º Marcos Vosniak 358 12 1 13

8º Bruno Soares 76 10 2 12

9º Ricardo Santos 186 10 1 11

10º João Matheus Machado 26 8 2 10

11º Marcos Godoy 28 4 2 6

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : DESAFIO FORÇA LIVRE

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Elieze Aparecida de Souza Favaro 13 20 1 1 20 2 20 3 1 15 4 20 5 112

2º Anna Luiza Muller 23 20 4 24

3º Elisangela Ap. Marques Carneiro 595 15 5 20

4º Jessica Emanuele 33 15 3 18

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : PENÉLOPE

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Jeferson Leopoldo Pontes 93 20 1 1 20 2 1 20 5 70

2º Giovani Guarneri 79 10 1 15 2 28

3º Emanuel Pauzer 33 20 3 23

4º Carlos Eduardo Braconvescz 51 15 5 20

5º Rafael Hilgenberg 310 15 3 18

6º Laroca 15 15 1 16

7º Rogerson Pereyma da Silva 911 12 1 13

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : FUSCA CROSS

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR



TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Pts Boni Recor Final

1º Marcos de Oliveira Ortiz 870 20 5 25

2º Haroldo Aparecido dos Santos 1517 15 5 20

3º Cleverson Lucas Carneiro 16 12 5 17

4º Anna Luiza Malle Braga 23 10 5 15

5º Fabrício Fernandes 2 8 5 13

Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR Ponta Grossa - PR C A N C E L A D A Ponta Grossa - PR

17 e 18 de Março 05 e 06 de Maio 21 e 22 de Julho 01 e 02 de Setembro 03e04 de Novembro 01e02 de Dezembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA 2018

CATEGORIA : TRASEIRA SUPER - TS

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa


